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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr AKT I VET Shn. 2020 2019 

I Aktivet Afatshkurtra 

1 Aktivet monetare 1 3,714,368 1,581 ,099 

1 Banka 3,570,584 1, 532,936 

2 Arka 143,784 48,163 

2 lnvestime 2 0 0 

1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 2.1 

2 Aksionet e veta 2.2 

3 Te tjera Financiare 2.3 

3 Te drejta te arketueshme 3 26,045,954 19,293,966 

1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 3.1 22,676,512 14,890, 562 

2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 3.2 

3 Nga njesite ekonomike te tjera 3.3 

4 Te tjera 3.4 3,369,442 4,403,404 

5 Kapital i nenshkruar i papaguar 3.5 

4 lnventaret 4 21,573,436 20,927,114 

1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 4.1 

2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 4.2 
3 Produkte te gatshme 4.3 

4 Mallra 4.4 20,026, 105 18,956 ,766 

5 lnventar I lmet 4 .5 

6 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 4.6 
7 AAGJM te mbajtura per shitje 4.7 

8 Parapagime per inventar 4.8 1,547,331 1,970,348 

5 Shpenzime te shtyra 5 

6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 6 

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 51,333,758 41,802,179 

II Aktivet Afatgjata 

1 Aktive financiare 7 0 0 

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 7.1 

2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 7.2 

3 Tituj pronesie ne njesite ku ka interesa pjesemarrese 7.3 

4 Tituj te huadhenies ne njesite ku ka interesa pjesemarrese 7.4 

5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 7.5 

6 Tituj te tjere te huadhenies 7.6 

2 Aktivet materiale 8 2,771 ,032 3,086,976 

1 Toka dhe ndertesa 8. 1 

2 lmpiante dhe __ maki~eri 8.2 2, 149, 025 2,686,28 1 

3 Te tjera lnstalime dhe pajisje 8.3 622,007 400,696 

4 Parapag ime per aktive materiale dhe ne proces 8.4 

3 Ativet biologjike 9 

4 Aktive jo materiale: 10 0 0 

1 Koncesione,patenta, ligenca dhe aktive te ngjashme 10. 1 

2 Emri i Mire 10.2 

3 Parapagime per AAJM 10.3 

5 Aktive tatimore te shtyra - 11 

6 Kapitali i nenshkruar i papaguar #',oEi" ~ 12 

TOTAL! AKTIVEVE AFATGJAV}(~o/ ,··'\._ ~f, 2,771,032 3,086,976 

AKTIVE TOT ALE ff~f i i} \ 54,104,790 44,889,155 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Sh. 2020 2019 

I Detyrimet afatshkurtra 

1 Detyrime afatshkurtra: 13 26,043,568 22,720,105 
1 T itujt e huamarrjes 13.1 6,700,000 4,200,000 

2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 13.2 

3 Arketime ne avance per porosi 13.3 

4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 13.4 2,073,295 816,000 

5 Deftesa te pagueshme 13.5 

6 Te pagueshme ndaj njesive (Dividente) 13.6 9,200,000 9,200,000 

7 Te pagueshme ndaj njesive ku ka interesa pjesemarrese 13.7 

8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore 13.8 7,862,654 8,494,205 

9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 13.9 207,619 9,900 

10 Te tjera te pagueshme 13. 10 

2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 14 

3 Te ardhura te shtyra 15 

4 Provizione 16 

Totali I Detyrimeve afatshkurtra 26,043,568 22,720,105 

II Detyrimet afatgjata 

1 Detyrime afatgjata: 17 0 0 
1 T itujt e huamarrjes 17. 1 

2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 17.2 

3 Arketimet ne avance per porosi 17.3 

4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 17.4 

5 Deftesa te pagueshme 17.5 

6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 17.6 

7 Te pagueshme ndaj njesive ku ka interesa pjesemarrese 17.7 

8 Te tjera te pagueshme 17.8 

2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 18 

3 Te ardhura te shtyra 19 

4 Provizione: 20 0 0 
1 Provizione per pensionet 20.1 

2 Provizione te tjera 20.2 

5 Detyrime tatimore te shtyra 21 

Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0 
DETYRIMET TOTALE 26,043,568 22 ,720,105 

Ill Kapitali 

1 Kapitali dhe Rezervat 22 100,000 100,000 

2 Kapitali i Nenshkruar 23 

3 Primi i lidhur me kapitalin 24 

4 Rezerva rivleresimi 25 

5 Rezerva te tjera 26 0 0 
1 Rezerva ligjore 26.1 

2 Rezerva statutore 26.2 

3 Rezerva te tjera 26 .3 

6 Fitimi i pashperndare 27 22,069,050 20,937,149 

7 Fitim / Humbja e Vitit ----- ,. ft ._. ___ 
28 5,892, 173 1,131,901 

TOTAL! I KAPITALJJ~ ;,"~~ 28,061,223 22,169,050 

TOTAL! I DETYRIMEVE DH~'-~ APITAl:l:f \ ' 54,104,790 44,889,155 
I" ·-.1 ' \ ' 
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Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Pershkrimi i Elementeve Sh. 

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 29 

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces 30 

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 

Te ardhura te tjera te shfrytezimit 32 

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 

1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33.1 

2 Te tjera shpenzime 33.2 

Shpenzime te personelit 34 

1 Paga dhe shperblime 34.1 

2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore 34.2 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 35 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 

Shpenzime te tjera shfrytezimi 37 

Shpenzimet gj ithsej nga aktiviteti ( 5 - 9 ) 

Te ardhura te tjera 38 

1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 38. 1 

2 Te ardhura nga investimet dhe huate pjese e aktiveve afatgjata 38.2 

3 lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 38.3 

4 Te ardhura te tjera financiare (diferenca pozitive kursi kembimi) 38.4 

Zhvleresimi i aktiveve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra 39 

Shpenzime financiare 40 

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 40.1 

2 Shpenzime te tjera financiare (diferenca negative kursi kembimi) 40.2 

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 41 

Fitimi/Humbja para tatimit 42 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 

1 Shpenzimi aktual i tatim it mbi fitimin 43.1 

2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 43.2 

3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 43.3 

Fitimi/Humbja e vitit 44 

Fitimi/Humbja per: 45 

Pronaret e njesise ekonomike meme 45.1 

lnteresat jo-kontrolluese 45.2 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 
Pershkrimi i Elementeve 

Fitimi/Humbja e vi tit 46 

Te ardhu ra te tjera gjitheperfshirese per vitin : 46.1 

Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimta ri te huaja 46.2 

Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 

Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtu ra per sh itje 46.4 

Pjesa e te ardhurave gj itheperfshirese nga pjesem.-~,...~ ., ~ 46.5 

Tota li i te ardhurave te tjera gj itheperfshirese pe, ; ~~ - -~ ~~ 47 

Totali i te ardhu rave gj itheperfshirese per vitin //,::/ . i ·\ y' 48 

Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshiresl= per i'.; f . J t , . .,:. ... I 49 

Pronaret e njesise ekonomike meme ~ \.. 1~·1~ 49.1 

lnteresat jo-kontrolluese ~ 0~W 49.2 

2020 2019 

36, 154,835 34,830, 790 

22,625,124 26,395,029 

22,625, 124 26,395,029 

2,748,868 3,049,482 

2,355,500 2,613,095 

393,368 436,387 

619,202 767,61 3 

3,011 ,068 3,341,109 

29,004,262 33,553,233 

0 70,340 

70,340 

132,415 0 

132,415 

7,018,158 1,347,897 
1,1 25,986 215,996 
1,125,986 215,996 

5,892,173 1,131,901 

2020 2019 
5,892,173 1,131 ,901 

0 0 
5, 892 ,1 73 1, 131,901 



Nr 
1 

2 

3 

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte) 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

1 Fitim I Humbja e vitit 

2 Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

3 Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materia/e 

4 Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 

Reniel(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 

Reniel(rritje) ne inventare 

Reniel(rritje) ne parapagime 

Rritjel(renie) ne detyrimet e pagueshme 

Rritjel(renie) ne detyrime per punonjesit, tatimet, et} 

Tatim fitimi I paguar, tvsh kreditore 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

1 Para neto te perdorura per bier/en e fi/ia/eve 

2 Para neto te arketuara nga shitja e filialeve 

3 Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

4 Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materia/e 

5 Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

6 Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

7 Dividente te arketuar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/( perdorur ne) aktivitetin e financimit 

1 Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

2 Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 

3 Hua te arketuara 

4 Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 

5 Riblerje e aksioneve te veta 

6 Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 

7 Pagesa e huave 

8 Pagese e detyrimeve te qirase financiare 

9 lnteres i paguar 

1 O Dividende te paguar 

Mjete monetare neto nga/( perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe eku~rtte 'te.~ eve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve IJf~'efare m~ ar 2019 
ff "<{"f J ' Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve tnonetare .. me~j j ~ ~etor 2019 

' ;~~ i' ·" xo I'-'-. ... .,, .... 

2020 2019 

5,892,173 1,131,901 

619,202 767 ,613 

-6,751 ,988 4,437,967 

-1,069,339 -13,466,026 

423,017 2,689,714 

3,323,463 13,458,792 

2,436,527 9,019,961 

-303,257 -305,342 

-303,257 -305,342 

-10,000,000 

0 -1 0,000,000 

2,133,270 -1,285,381 

1,581,099 2,866,480 

3,714,369 1,581,099 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 

Fltlmet e 
Kapitali i Primi i lidhur Rezerva Rezerva Rezerva te Pashperndar Fitim J 
nenshkruar me kapitalin Ligjore Statutore tjera a Humbja e vitit Totali 

1 Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2018 100,000 0 0 0 488,660 25,1 99,409 5,249,080 31 ,037,149 
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 0 

2 Pozicioni financiar rideklaruar me 01.01.2019 100,000 0 0 0 488,660 25,199,409 5,249,080 31,037,149 
Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 0 
Fitimi / Humbja e vitit 1,131,901 1,131,901 
Veprimet me rezultatin e vitit te meparshem 249,080 5,000,000 -5,249,080 0 
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 25,199,409 -25, 199,409 0 
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te 
njohura direkt ne kapital: 0 
Emetimi i kapital it te nenshkruar 0 
Dividende te paguar -5,000,000 -5,000,000 -10,000,000 
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise 0 

0 

3 Pozicioni financiar i rideklaruar me 31.12.2019 100,000 0 0 0 20,937,149 0 1,131,901 22,169,050 

0 

4 Pozicioni financiar i rideklaruar me 01.01.2020 100,000 0 0 0 20,937,149 0 1,131,901 22,169,050 

Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 0 
Fitimi / Humbja e vitit 5,892 ,1 73 5,892,173 
Veprimet me rezultatin e vitit te meparshem 1,131,901 -1 , 131,901 0 

Veprimet me rezultatine e viteve te meparshem 

Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 0 
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te 
njohura direkt ne kapital: 0 

Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0 

Dividende te paguar 0 

Totali i transaksioneve me pronaret e njesise 0 

5 Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2020 100,000 0 0 0 20,937,149 1,131,901 5,892,173 28,061,223 -

(i ~ ·1 



SHENIMET SHPJEGUESE 

A.! lnformacion i pergjithshem 
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3) 
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90) 
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe transaksionet ekonomike te veta. 
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone eshte e siguruar, pa plan per nderprerje te aktivitetit 
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka kur lejohen nga SKK. 
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plate per te qene te qarta dhe te kuptushme 

per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar per zera materiale. 
6. Besushmeria per hartimin e PF eshte e siguruar pasi s'ka gabime materiale duke zbatuar parimet meposhteme: 
- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

~ Politikat kontabel 
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , dalje e pare.(SKK 4: ) 
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; ) 
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: ) 
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraq itur ne bilanc me kosto minus 
amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) 
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit te A.Agj.M 
metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato 
te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht : Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur, Pajisje informatike 
me 25 % te vleftes se mbetur, Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ka percaktuar si metode ate lineare me normen 15 % ne vit. 

B Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare 

!! 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

1 Aktivet monetare 

Aktivet monetare ne valute jane vleresuar me kursin fundit te vitit perkatesisht per euro = 123. 7 lek dhe 
per USO = 100.84 lek . 

~ Te drejta te arketueshme 
3.1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 

Kliente per mallra,produkte e sherbime 22,676,512 

3.4 Te tjera 
> TVSH (teprica debitore) 3,261 ,828 
> Gjendje ne llogarine e doganes 107,614 

Gj ithsej 3,369,442 

4 lnventaret 
4.4 Ma/Ira per Rishitje 20,026,105 
4.8 Parapagime per inventare 1,547,331 

AKTIVET AFATGJATA 



!! Aktive materiale 

Ndryshimi AAM gjate periudhes me vlere historike 

Nr Emertimi Shuma ne Pakesime Shuma ne 
fillim te Shtesa gjate gjate fund te 

periudhes periudhes periudhes periudhes 

1 Toka -
2 Ndertesa -
3 Makineri e pajisje: 4,057,810 - - 4,057,810 

- Makineri e pajisje 292,842 292,842 
- Mjete transporti 3,764,968 3,764,968 

4 AAM te tjera: 601,060 303,257 - 904,317 

- Pajisje zyre -
- Pajisje Informative 62,500 62,500 

- Te tjera 538,560 303,257 841,817 

Gjithsej 4,658,870 303,257 - 4,962,127 

!!! DETYRIMET DHE KAPITALI 

13 Detyrime afatshkurtra: 

13.4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
> Furnitore per mallra, produkte e sherbime 2,073,295 

13.8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerorelshendetsore 
> Paga dhe shperblime 7,807,412 
> Sigurime shoqerore dhe shendetsore 55,242 

13. 9 Te pagueshme per detyrimet ta ti more 
> Tatim mbi te ardhurat personale 
> Tatim mbi fitimin 

28 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 
• Fitimi i ushtrimit 7,018,158 
• Shpenzime te pa zbriteshme 488,412 
• Fitimi para tatimit 7,506,570 
• Tatimi mbi fitimin 1,125,986 
• Fitimi neto 5,892,173 

IV Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

1 Te ardhurat perbehen: 
Te ardhura nga sh itjet e produkteve 
dhe mallrave 

2 Shpenzimet perbehen nga 
2 .1 Kosto te mallrave te konsumuara 

36,154,835 

22,625,124 

2.2 Amortizimi gjithsej eshte llogaritur sipas tabeles se meposhtme 

3,900 
203,719 

Amortizimi I 
akumuluar ne 

fund te 
periudhes 

1,908,785 

101,519 

1,807,267 
282,310 

35,400 

246,910 
2,191,096 

Shuma ne Shtesa Pakesime 

celje te Amortizimi 
Nr Emertimi ushtrimit vjetor Te tjera AA tee shitura Te tjera 

1 Ndertesa 

2 Makineri e paj isje : 1,371,529 537,256 - - -
- Makineri e pajisje 53 ,688 47,831 

- Mjete transporti 1,317,842 489,425 

3 AAM te tjera: 200, 364 81,946 - - -
- Pajisje zyre 

Kosto historike 
Amortizimi 

-
-

2,149,025 

191,323 

1,957,701 

622,007 

-
27,100 

594,907 

2,771,031 

Shuma ne 
mbyllje te 
ushtrimit 

-
1,908,785 

101 ,519 

1,807,267 

282,310 

-



- Pajisje Informative 26 ,367 9,033 35,400 

- Te tjera 173,997 72,913 246 ,910 

Gjithsej 1,571,894 619,202 2,191,096 

2.3 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 
- "Shpenzime te ljera nga veprimtarite e shfrytezimit" perbehen nga: 

a) Energji elektrike 72,308 
b) Qera 360,000 
c) Mirembajtje dhe riparime 62,375 
d) Sigurime 56,656 
e) Te tjera 128,636 
f) Personel jasht ndermarjes 40,000 
g) Shpenzime marketingu 705,910 
h) Udhetime e dieta 29,740 
i) Shp postare e telekom 62,363 
j) Karburant 817,667 
k) Shpenzime sherbimet bankare 67,405 
I) Taksa vendore 94,894 
m) Taksa ta automjeteve 24,702 
n) Gjoba e demshperblime 10,000 
o) TE tjera shp rrjedhese 478,412 

3,011,068 

Shenime te tjera shpjeguese 


